
Erztrophy 2022
SKIMO ALPENCUP 2022

 22 - 23.01.2022
Bischofshofen

Timing + Auswertung

www.time2win.at

Senior M, Master M Gesamt
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 11 Armin Höfl M 1989 Martini Speed Team / Steir. S AUT 01:30:33
2 21 Stefan Knopf M 1997 Spitzensport Bayerische PolizGER 01:32:38
3 2 Sepp Grugger M 1977 Martini Speed Team AUT 01:39:24
4 1 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen - Dynafit AUT 01:39:51
5 49 Finn Koch M 1997 Bergschule Hindelang GER 01:40:27
6 61 Sepp Huber M 1988 Martins Bikeshop - Karpos GER 01:40:51
7 17 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl AUT 01:41:03
8 22 Philip Riegler M 1997 Taxi Thalhuber Racing Team AUT 01:41:06
9 19 Marc Dürr M 1996 Scarpa.de GER 01:42:03

10 16 Sebastian Falkenstein M 1994 AUT 01:42:09
11 15 Georg Steinbacher M 1992 GER 01:42:15
12 24 Christof Hochenwarter M 1997 SC Hermagor AUT 01:42:34
13 44 Gerhard Wechselberger M 1992 Brixental Connection AUT 01:42:52
14 29 Thomas Kletzenbauer M 1999 SkimoteamGermany GER 01:42:59
15 23 Markus Ostfalk M 1997 GebJgBtl 231 / DAV BerchtesGER 01:44:45
16 109 Sepp Jetzbacher M 1974 Bikeklinik. Com AUT 01:44:57
17 42 Stefan Höllwerth M 1989 LC Oberpinzgau AUT 01:45:28
18 5 Marcell Voithofer M 1981 Martini Speed Team/Bigtime S  AUT 01:46:27
19 404 Felix Gramelsberger M *2001 Skimoteam Germany GER 01:47:01
20 13 Armin Zwinz M 1991 Petzl Österreich AUT 01:47:14
21 28 Dominik Hirczy M 1999 La Sportiva Mountain Attack TAUT 01:47:23
22 43 Thomas Krimbacher M 1992 Brixental Connection AUT 01:47:28
23 46 Johann Stuhler M 1993 Martini Speed Team AUT 01:48:18
24 51 Christoph Scheiber M 1996 La Sportiva Mountain Attack TAUT 01:49:45
25 39 Sebastian Lechner M 1985 DAV-Berchtesgaden GER 01:51:16
26 111 Thomas Koller M 1965 Martini Speed Team AUT 01:52:55
27 40 Christian Speckl M 1986 RIG Gaming AUT 01:54:41
28 108 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg | tri-union LUAUT 01:55:43
29 37 Markus Koch M 1982 DAV Allgäu-Kempten GER 01:57:29
30 35 Robert Haidinger M 1977 TRI-Mittersill AUT 02:00:12
31 36 Hans-Peter Pölzleitner M 1980 Martini Speed Team AUT 02:01:43
32 47 Laurentius Mangold M 1993 GER 02:05:15
33 110 Michael Hasenauer M 1962 Bergrettung Fusch AUT 02:05:27
34 45 Michael Barmann M 1992 RSC AUTO BROSCH KEMPTGER 02:06:38
35 41 Matthias Pernicka M 1988 Next Level Racing / Karlsfeld GER 02:06:47
36 8 Robert Weihs M 1983 ULT Heustadlwasser AUT 02:18:50
37 115 Armin Tauber M 1962 Radl Rasti GER 02:22:39
38 105 Michael Tanner M 1969 SC Haag GER - 1 Runde

Ergebnis Individual (Senior M, Master M) - 15,6km, 1650hm
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Senior M
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 11 Armin Höfl M 1989 Martini Speed Team / Steir. S AUT 01:30:33
2 21 Stefan Knopf M 1997 Spitzensport Bayerische PolizGER 01:32:38
3 2 Sepp Grugger M 1977 Martini Speed Team AUT 01:39:24
4 1 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen - Dynafit AUT 01:39:51
5 49 Finn Koch M 1997 Bergschule Hindelang GER 01:40:27
6 61 Sepp Huber M 1988 Martins Bikeshop - Karpos GER 01:40:51
7 17 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl AUT 01:41:03
8 22 Philip Riegler M 1997 Taxi Thalhuber Racing Team AUT 01:41:06
9 19 Marc Dürr M 1996 Scarpa.de GER 01:42:03

10 16 Sebastian Falkenstein M 1994 AUT 01:42:09
11 15 Georg Steinbacher M 1992 GER 01:42:15
12 24 Christof Hochenwarter M 1997 SC Hermagor AUT 01:42:34
13 44 Gerhard Wechselberger M 1992 Brixental Connection AUT 01:42:52
14 29 Thomas Kletzenbauer M 1999 SkimoteamGermany GER 01:42:59
15 23 Markus Ostfalk M 1997 GebJgBtl 231 / DAV BerchtesGER 01:44:45
16 42 Stefan Höllwerth M 1989 LC Oberpinzgau AUT 01:45:28
17 5 Marcell Voithofer M 1981 Martini Speed Team/Bigtime S  AUT 01:46:27
18 404 Felix Gramelsberger M 2001 Skimoteam Germany GER 01:47:01
19 13 Armin Zwinz M 1991 Petzl Österreich AUT 01:47:14
20 28 Dominik Hirczy M 1999 La Sportiva Mountain Attack TAUT 01:47:23
21 43 Thomas Krimbacher M 1992 Brixental Connection AUT 01:47:28
22 46 Johann Stuhler M 1993 Martini Speed Team AUT 01:48:18
23 51 Christoph Scheiber M 1996 La Sportiva Mountain Attack TAUT 01:49:45
24 39 Sebastian Lechner M 1985 DAV-Berchtesgaden GER 01:51:16
25 40 Christian Speckl M 1986 RIG Gaming AUT 01:54:41
26 37 Markus Koch M 1982 DAV Allgäu-Kempten GER 01:57:29
27 35 Robert Haidinger M 1977 TRI-Mittersill AUT 02:00:12
28 36 Hans-Peter Pölzleitner M 1980 Martini Speed Team AUT 02:01:43
29 47 Laurentius Mangold M 1993 GER 02:05:15
30 45 Michael Barmann M 1992 RSC AUTO BROSCH KEMPTGER 02:06:38
31 41 Matthias Pernicka M 1988 Next Level Racing / Karlsfeld GER 02:06:47
32 8 Robert Weihs M 1983 ULT Heustadlwasser AUT 02:18:50

Master M
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 109 Sepp Jetzbacher M 1974 Bikeklinik. Com AUT 01:44:57
2 111 Thomas Koller M 1965 Martini Speed Team AUT 01:52:55
3 108 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg | tri-union LUAUT 01:55:43
4 110 Michael Hasenauer M 1962 Bergrettung Fusch AUT 02:05:27
5 115 Armin Tauber M 1962 Radl Rasti GER 02:22:39
6 105 Michael Tanner M 1969 SC Haag GER - 1 Runde



Erztrophy 2022
SKIMO ALPENCUP 2022

 22 - 23.01.2022
Bischofshofen

Timing + Auswertung

www.time2win.at

Junior M / Junior W / Senior W / Master W Gesamt
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 405 Julian Tritscher M 2003 Martini Speed Team/Wsv Ramsau AUT 01:03:06
2 408 Nils Oberauer M 2003 Martini Speed team / WSV Ramsau AUT 01:04:13
3 406 Hannes Lohfeyer M 2003 bruendlsports AUT 01:05:29
4 404 Felix Gramelsberger M 2002 Skimoteam Germany AUT 01:08:50
5 206 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming / Steir. SkiverbandAUT 01:12:24
6 213 Tatjana Paller W 1995 DAV Bad Tölz GER 01:13:50
7 403 Roland Höll M 2002 SK Annaberg AUT 01:14:41
8 218 Marcela Vasinova W 1988 Team Salomon CZE 01:18:16
9 214 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau AUT 01:19:27

10 202 Teresa Feix W 1991 SK Raika Gröbming / Steir. SkiverbaAUT 01:19:57
11 204 Bianca Schöferle W 1993 Kästle Ski GER 01:20:38
12 205 Jacqueline Brandl W 1995 GebJgBtl 231/ Karpos GER 01:23:12
13 210 Maria Hüber W 2000 DAV Memmingen GER 01:24:16
14 452 Anna Michel W 2003 Scarpa.de GER 01:24:59
15 217 Bernadette Klotz W 1984 Martini Speedteam AUT 01:29:27
16 215 Elisabeth Mikl W 1989 SC Arnoldstein / dreilaenderATTeck AUT 01:32:07
17 209 Theresa Schaffner W 1998 Geiger Medius Bike Base Team GER 01:35:43
18 451 Lisa Rettensteiner W 2002 WSV Ramsau / Steir. Skiverband AUT 01:35:49
19 302 Kirstin Varnecke W 1973 DAV Murnau GER 01:40:38

Junior M
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 405 Julian Tritscher M 2003 Martini Speed Team/Wsv Ramsau AUT 01:03:06
2 408 Nils Oberauer M 2003 Martini Speed team / WSV Ramsau AUT 01:04:13
3 406 Hannes Lohfeyer M 2003 bruendlsports AUT 01:05:29
4 404 Felix Gramelsberger M 2002 Skimoteam Germany AUT 01:08:50
5 403 Roland Höll M 2002 SK Annaberg AUT 01:14:41

Junior W
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 452 Anna Michel W 2003 Scarpa.de GER 01:24:59
2 451 Lisa Rettensteiner W 2002 WSV Ramsau / Steir. Skiverband AUT 01:35:49

Senior W
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 206 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming / Steir. SkiverbandAUT 01:12:24
2 213 Tatjana Paller W 1995 DAV Bad Tölz GER 01:13:50
3 218 Marcela Vasinova W 1988 Team Salomon CZE 01:18:16
4 214 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau AUT 01:19:27
5 202 Teresa Feix W 1991 SK Raika Gröbming / Steir. SkiverbaAUT 01:19:57
6 204 Bianca Schöferle W 1993 Kästle Ski GER 01:20:38
7 205 Jacqueline Brandl W 1995 GebJgBtl 231/ Karpos GER 01:23:12
8 210 Maria Hüber W 2000 DAV Memmingen GER 01:24:16
9 217 Bernadette Klotz W 1984 Martini Speedteam AUT 01:29:27

10 215 Elisabeth Mikl W 1989 SC Arnoldstein / dreilaenderATTeck AUT 01:32:07
11 209 Theresa Schaffner W 1998 Geiger Medius Bike Base Team GER 01:35:43

Ergebnis Individual (Junior, Senior W, Master W)  - 11km, 1100hm
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Master W
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 302 Kirstin Varnecke W 1973 DAV Murnau GER 01:40:38
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Schüler / Cadet Gesamt
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 507 David Jost M 2005 Bergschule Hindelang GER 00:32:21
2 502 Silvano Wolf M 2005 SC Arlberg AUT 00:33:16
3 505 Silas Walter M 2007 Sport Schindele/DAV MemminGER 00:35:16
4 506 Kilian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau / Steir. Skiverb AUT 00:36:22
5 503 Jakob Klinglhuber M 2005 SK Raika Gröbming / Steir. SkAUT 00:36:36
6 504 Elias Peer M 2006 SK Raika Gröbming / Steir. SkAUT 00:36:39
7 501 Sebastian Steiner M 2005 SC Bischofshofen AUT 00:37:03
8 602 Dominik Bauer M 2010 Sportfex / Schilcher InstallatioAUT 00:44:28
9 603 Tobias Schwaighofer M 2010 SC Pfarrwerfen AUT 00:45:05
10 604 Elisabeth Steiner W 2010 SC Bischofshofen AUT 01:01:41

Schüler M
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 602 Dominik Bauer M 2010 Sportfex / Schilcher InstallatioAUT 00:44:28
2 603 Tobias Schwaighofer M 2010 SC Pfarrwerfen AUT 00:45:05

Schüler W
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 604 Elisabeth Steiner W 2010 SC Bischofshofen AUT 01:01:41

Cadet M
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

1 507 David Jost M 2005 Bergschule Hindelang GER 00:32:21
2 502 Silvano Wolf M 2005 SC Arlberg AUT 00:33:16
3 505 Silas Walter M 2007 Sport Schindele/DAV MemminGER 00:35:16
4 506 Kilian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau / Steir. Skiverb AUT 00:36:22
5 503 Jakob Klinglhuber M 2005 SK Raika Gröbming / Steir. SkAUT 00:36:36
6 504 Elias Peer M 2006 SK Raika Gröbming / Steir. SkAUT 00:36:39
7 501 Sebastian Steiner M 2005 SC Bischofshofen AUT 00:37:03

Cadet W
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Verein Land Zeit (Brutto)

Ergebnis Individual (Schüler, Cadet) - 5,2km, 550hm
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Senior M / Master M Gesamt (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 2 Sepp Grugger M 1977 SC-Dienten Martini Speed Team AUT 406200469 Senior 01:39:24
2 1 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen SC Bischofshofen - Dynafit AUT 400501565 Senior 01:39:51
3 17 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl SC Kuchl AUT 402200777 Senior 01:41:03
4 16 Sebastian Falkenstein M 1994 SC Werfenweng SC Werfenweng AUT 401000713 Senior 01:42:09
5 109 Sepp Jetzbacher M 1974 WSV St. Johann/Pg, Bikeklinik. Com Bikeklinik. Com AUT 401701372 Master 01:44:57
6 42 Stefan Höllwerth M 1989 LC Oberpinzgau LC Oberpinzgau AUT 406300042 Senior 01:45:28
7 5 Marcell Voithofer M 1981 LC Oberpinzgau Martini Speed Team/Bigtime Sport MaishofenAUT 406300039 Senior 01:46:27
8 28 Dominik Hirczy M 1999 WSV Bad Hofgastein La Sportiva Mountain Attack Team AUT 400401768 Senior 01:47:23
9 46 Johann Stuhler M 1993 Wsv Bad Hofgastein Martini Speed Team AUT 400401561 Senior 01:48:18

10 51 Christoph Scheiber M 1996 SCHIKLUB MARIA ALM La Sportiva Mountain Attack Team AUT 400100577 Senior 01:49:45
11 108 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg | tri-union LUNGAU USK Unternberg | tri-union LUNGAUAUT 405800133 Master 01:55:43
12 36 Hans-Peter Pölzleitner M 1980 SK Annaberg Martini Speed Team AUT 400201396 Senior 02:01:43

Senior M (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 2 Sepp Grugger M 1977 SC-Dienten Martini Speed Team AUT 406200469 Senior 01:39:24
2 1 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen SC Bischofshofen - Dynafit AUT 400501565 Senior 01:39:51
3 17 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl SC Kuchl AUT 402200777 Senior 01:41:03
4 16 Sebastian Falkenstein M 1994 SC Werfenweng SC Werfenweng AUT 401000713 Senior 01:42:09
5 42 Stefan Höllwerth M 1989 LC Oberpinzgau LC Oberpinzgau AUT 406300042 Senior 01:45:28
6 5 Marcell Voithofer M 1981 LC Oberpinzgau Martini Speed Team/Bigtime Sport MaishofenAUT 406300039 Senior 01:46:27
7 28 Dominik Hirczy M 1999 WSV Bad Hofgastein La Sportiva Mountain Attack Team AUT 400401768 Senior 01:47:23
8 46 Johann Stuhler M 1993 Wsv Bad Hofgastein Martini Speed Team AUT 400401561 Senior 01:48:18
9 51 Christoph Scheiber M 1996 SCHIKLUB MARIA ALM La Sportiva Mountain Attack Team AUT 400100577 Senior 01:49:45

10 36 Hans-Peter Pölzleitner M 1980 SK Annaberg Martini Speed Team AUT 400201396 Senior 02:01:43

Master M (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 109 Sepp Jetzbacher M 1974 WSV St. Johann/Pg, Bikeklinik. Com Bikeklinik. Com AUT 401701372 Master 01:44:57
2 108 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg | tri-union LUNGAU USK Unternberg | tri-union LUNGAUAUT 405800133 Master 01:55:43

Ergebnis Salzburger Meisterschaft Individual (Senior M, Master M) - 15,6km, 1650hm
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Junior M / Junior W / Senior W / Master W Gesamt (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 406 Hannes Lohfeyer M 2003 SC Lofer bruendlsports AUT 402406086 Junior 01:05:29
2 403 Roland Höll M 2002 SKIKLUB ANNABERG SK Annaberg AUT 400201245 Junior 01:14:41
3 214 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau WSV St. Johann im Pongau AUT 401701175 Senior 01:19:27
4 217 Bernadette Klotz W 1984 Sportverein Schwarzach Martini Speedteam AUT 404100362 Senior 01:29:27

Junior M (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 406 Hannes Lohfeyer M 2003 SC Lofer bruendlsports AUT 402406086 Junior 01:05:29
2 403 Roland Höll M 2002 SKIKLUB ANNABERG SK Annaberg AUT 400201245 Junior 01:14:41

Senior W (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 214 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau WSV St. Johann im Pongau AUT 401701175 Senior 01:19:27
2 217 Bernadette Klotz W 1984 Sportverein Schwarzach Martini Speedteam AUT 404100362 Senior 01:29:27

Ergebnis Salzburger Meisterschaft Individual (Junior M, Junior W, Senior W, Master W)  - 11km, 1100hm
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Schüler / Cadet Gesamt (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 501 Sebastian Steiner M 2005 SC Bischofshofen SC Bischofshofen AUT 400501408 Cadet 00:37:03
2 602 Dominik Bauer M 2010 USC Mariapfarr-Weißpriach-Göriach Sportfex / Schilcher Installationen AUT 405400375 Schüler 00:44:28
3 603 Tobias Schwaighofer M 2010 SC Pfarrwerfen SC Pfarrwerfen AUT 402900436 Schüler 00:45:05
4 604 Elisabeth Steiner W 2010 Skiclub Bischofshofen SC Bischofshofen AUT 400501523 Schüler 01:01:41

Schüler M (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 602 Dominik Bauer M 2010 USC Mariapfarr-Weißpriach-Göriach Sportfex / Schilcher Installationen AUT 405400375 Schüler 00:44:28
2 603 Tobias Schwaighofer M 2010 SC Pfarrwerfen SC Pfarrwerfen AUT 402900436 Schüler 00:45:05

Schüler W (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 604 Elisabeth Steiner W 2010 Skiclub Bischofshofen SC Bischofshofen AUT 400501523 Schüler 01:01:41

Cadet M (Salzburger Meisterschaft)
Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 501 Sebastian Steiner M 2005 SC Bischofshofen SC Bischofshofen AUT 400501408 Cadet 00:37:03

Ergebnis Salzburger Meisterschaft Individual (Schüler, Cadet) - 5,2km, 550hm
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